
3 и. 01. 2018
АДМИНИСТРАЦИЯ,

СОЛНЕЧНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
годится

кдИргарсюго- 
.■ эи а

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « J О » О /_____ 2{)у/Р  года № £К]

О внесении изменений в постановление Главы Солнечногорского 
муниципального района от 31 октября 2018 года № 2131 «Об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного и муниципального жилищного фонда в сельских 

поселениях Кривцовское, Смирновское, Соколовское, входящих в состав 
Солнечногорского муниципального района, и для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, а также для собственников, которые па их общем 
собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание 

жилого помещения с 1 января 2019 года (далее - постановление)

В  ч/ООТЗО  ̂С Т Ы Л ! Ф ^ ,м , ^  . . lo ito u v i J c u w u u iv i u i  v u  и  к  l л и р л  t и д а  и х - ч ю

«Об общих принципах o d i  атпаиии местного самоупоавления в Российской 
Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 год № 491 «Об 
утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 
правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 
случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность», 
Постановлением Правительства Московской области от 12 сентября 2018 года 
№ 625/32 «О внесении изменений в форму Единого платежного документа для 
внесения платы за жилое помещение и предоставление коммунальных и иных услуг 
и в Методические рекомендации по заполнению Единого платежного документа для 
внесения платы за жило помещение и предоставление коммунальных и иных услуг», 
Распоряжениями Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской 
области от 03 мая 2017 года № 47-РВ «О внесении изменений в распоряжение 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 
09 декабря 2014 года № 162-РВ «Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг в отношении холодного и горячего водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения и отопления», от 22 мая 2017 года № 63-РВ «Об 
у тверждении нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме на территории Московской

66522
области»,



от 30 октября 2015г года № 255 -  РВ «Об утверждении Стандартов по управлению 
многоквартирными домами в Московской области», Федеральным законом от 
03 августа 2018 года № ЗОЗ-ФЗ «О внесении изменении в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» и письмом 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от
24.10.2018 г. № 11 Мех-1 1703 (вх-15303) «О необходимости утверждения в срок до
01.11.2018 нормативным правовым актом органа местного самоуправления размера 
плагы за содержание жилого помещения в зависимости от уровня 
благоустроенности многоквартирного дома на 2019 год, согласно типовой форме», 
постановляю:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления, изложив его в следующей
редакции:

«[. Установить с 01.01.2019 года размер платы за содержание, жилого 
помещения в многоквартирном доме для жилых помещений, расположенных на
территории:

сельского поселения Кривцовское (приложение 1) 
сельского поселения Смирновское (приложение 2) 
сельского поселения Соколовское (приложение 3).

2. Внести изменения в пункт 3.1. постановления, изложив его в следующей 
редакции:

«3.1. В связи с включением в состав платы за коммунальные услуги, 
оказываемые потребителям коммунальных услуг в многоквартирном доме, платы за 
коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами с
01.01.2019 1 иДа uioHiwuOib v -1 но соору, транспортировке и утилизации 
(утилизация, обезвреживание и чахогчшечи*»» твердых пм-тпых 
крупногабаритного мусора (далее -  ТБО, КГМ) исключена из платы за содержание 
жилого помещения:

1) по сельскому поселению Кривцовское по видам благоустройства:
а) без лифта и мусоропровода в размере 5,47 руб./кв.м.;
б) без одного или более видов удобств или износом 60% и более в размере 

5,20 руб./кв.м.;
в) без трех или более видов удобств и износом 100% в размере 4,79 руб.'/кв.м.;
2) по сельскому поселению Смирновское по видам благоустройства:
а) без лифта и мусоропровода в размере 5,33 руб./кв.м.;
б) без одного или более видов удобств или износом 60% и более в размере 

4,80 руб./кв.м.;
в) без трех или более видов удобств и износом 100% в размере 4,79 руб./кв.м.;
3) по сельскому поселению Соколовское по видам благоустройства:
а) без лифта и мусоропровода в размере 4,79 руб./кв.м.;
б) без одного или более видов удобств или износом 60% и более в размере 

4,79 руб./кв.м.;
в) без трех или более видов удобств и износом 100% в размере 4,79 руб./кв.м.»
3. Отменить постановление Главы Солнечногорского муниципального района

от 12.11.2018 г. № 2236 «О внесении изменений в постановление Главы 
Солнечногорского муниципального района от 31 октября 2018 года № 2131 )С>



установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного и муниципального жилищного фонда в сельских 
поселениях Кривцовское, Смирновское, Соколовское, входящих в i состав 
Солнечногорского муниципального района, и для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом, а также для собственников, которые на их общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения с 1 
января 2019 года (далее - постановление)».

4. Отделу по работе со средствами массовой информации администрации 
Солнечногорского муниципального района (Х.Н. Бадалов) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном i сайте 
администрации Солнечногорского муниципального района в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет (solreg.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Солнечногорского муниципального района 
Купцова С.С.

Глава Солнечногорского 
м у п и ц 11 п а л ь н о го р а й о 11 а

К О П И Я  В Е Р И Л :
Глинный 'iKcnepr огдсла,1л)Й‘градя 4 
Управлении делами :uwifli№.rp;uimi л 
.Сайнечногцрсшги / / /  '
района Р - /  j m k i

.4» % 
, *

Vi л
B.Ii. Слепцов



Приложение 1 
к Посгэновлению Главы 

Солнечногорского муниципального района
А  \

Плата за содержанке и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального, 
найма; для нанимателей комнат в муниципальном жилищном фонде н в общежитиях с учетом мест общего 

пользования, пропорционально занимаемой ими площади; для граждан-собственннков жилы х помещений, которые nit 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение не было 1 

реализовано; для граждан-собственннков жилых помещений а многоквартирных домах и если на общем собрании 
собственников помещений в установленном порядке не принято решение об установлении размера платы за ! 

содержание и ремонт жилы х помещений многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения
Крищовское Солнечногорского муниципального района

Размер платы в месяц

Хгп/п Наименование услуг Единица измерения
о 01.07.2018г. 

по 31.12.2018г.
с 01.01.2019г. 

по 30,06,2019г.

1.
1лата за содержание н текущ ий ремонт жилого помещения по заем видам благоустройства жилищного 

фонда

1,1.
Ж ил ы е дома, и,метш ие основны е воды 
благоустройства без лифта и мусоропровода

)уб./к'в.м. общ. 11 л

29,31 24,24
1.1.1. Текущий ремонт жилого помещения pvOVKii.M, общ. пд 4,35 4,42

в т.ч,текущ ий ремонт подъездов 2,80 2,85
1.1.2. Содержание жилого помещения: руб./кв.м. оош. пл 24,96 19,82

* уборка придомовых территории 1,62 1,65
• содержание контейнерных площадок 0,76 0,77
- кы на i и luxopoiiciitic ГКО 5.47 11.(10
- уборка лестничных клеток (в т.ч. Горячее 
водоснабжение и холодное водоснабжение на 
О ДН ) 2,36 2,40

1___________ а т ч ГВС на ОДН 0,17 0,17

1. ■ »‘и г* , m i l ' VfJJ 11

■ и i.M. С Т О К И  в О ДН U.U2

- освещение мест общего пользования 3,06 3,11

в г.ч. злектроснабжепне на ОДН 0,24 0,24
- гехобслуживание инженерного оборудования и 
кон етру кти в н ы х элементе в М  К Д 3,04 3,09
- аварпйно-днспетчерсое. обслуживание общего 
имущества М К Д 2,68 2,73
- техобслуживание В ДГО  М К Д 0,18 0,18
• техобслуживание В КГО  М К Д 0,00
- противопожарные мероприяти М К Д 0,23 0,23
- дератизация 0,12 0,12
- очистка вентканалоп и дымоходов М К Д 0,38 0,39
- общехозяйственные расходы 
(общезкеплуатапионмые и общецеховые) 2,17 2,21
- расходы по содержанию расчетного центра 2.S9 2,94
я т.ч. у слуги паспортного стола 0,30 0,44

1.2.
Ж илы е дома, без одного или более видов 
удобств пли износим 60%  и более

руб./кв.,м. оош. пл
24,31 19,43

1.2.1. Текущий ремонт жилого помещения руб./кв.м. общ. пл 3,35 3,41
вт.ч .текущ нн  ремонт подъездов 2,80 2,85

1.2.2. Содержание жилого помещения: руб /кв.м. общ. пл 20,96 16,03
• уборка придомовых территорий 1,62 1,65
- содержание контейнерных площадок 0,50 0,51
- гiMttvt и шлорипсние f ПО 5,21) 0,00

- \ борка лестничных клеток 2,10 2,14

в г.ч. ГВС на О ДН 0,17 0,17

в 1 ,ч. Х ВС  на О ДН 0,03 0,03

в г.ч. С ТО КИ в О ДН 0,02 0,02



освещение мест общего пользований 
(зяектр ос и а бжен и с на О Д Н ) '* 2,06 2.09

и т.ч, электроснабжение на ОД11 0,24 0.24
- техобслуживание инженерного оборудования и 
конструктивных элементов М К Д 3,04 3,09
- аварнйио-дмспетчерсос обслуживание общего 
имущества М К Д 2,00 2,03
- техобслуживание В Д ГО  М К Д 0,12 0,12
- техобслуживание В К Г О  М К Д 0,00
- противопожарные меропрнити М К Д 0,15 0,15
- дератизация 0,12 0,12
■ очистка вентканалов и дымоходов М К Д 0,20 0.20
• общехознистпенные расходы 
(о б т е  з к с п л у атаиио и п ы е и об ще цехов ые) 1.17 1,19
- расходы по содержант о расчетного центра 2,68 2,73
в т.ч.услуги паспортного стола 0,30 0,44

1.3.
Ж илы е дома бет трех или более видов удобств и 
износом 100 %

руб./кв .м . обш. ил
11,88 7,81

1.3.1. Текущий ремонт жилого помещения руб/кв.м . общ. пл 2,95 3,00
в т.ч,текущ ий ремонт подъездов 2,80 2,85

1.3.2. Содержим не ж  i ию го поме и lenit я: руб 'ки.м. 00(11. ПЛ ,8,93 4.81
- уборка придомовых территорий 0,00 0,00
• содержание контейнерных площадок 0,00 0,00
- освещение мест общего пользования 
(электроснабжение на О ДН ) 0,00 0,00

в т.ч. электроснабжение на ОДН 0,00 0,00
- iihuioi и захоронение ГКО 4,79 0.00
• техобслуживание инженерного оборудования и 
конструктивных элементов М К Д 1,00

i

1.02
• анарнГию-днспетчерсое обслуживание общего 
имущества М К Д 1,00 1,53
-техобслуживание В ДГО  М К Д 0,1 1 0,12
- противопожарные мероприятн М К Д 0,00 0,00
- дератизация 0,00 0,00
- очистка венткаиалоп и дымоходов М К Д 0,00 0.00
• общехозяйственные расходы

1
1- расходы по содержанию расчетного центра I 1 1.03 1.13

I lit Т U VT'-rurn ГТ«ЛПЛ|П-»ЧГ#ЧГЛ 1 I л (

Примечание
1, Население оплачивает 100% затрат.

2. В коммунальных квартирах начисление оплаты зэ содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на общую площадь 
занимаемых жилых помещений, которая определяется как суммарная площадь жилых хомнат и помещений вспомогательного 
использования. Площадь помещений вспомогательного использования определяется пропорционально площади занимаемых 
жилых комнат.

3 В общежитиях начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на жилую площадь зэнимаемык 
комнат.
4. 8 общежитиях квартирного типа начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится нэ общую 
площадь занимаемых жилых помещений

5. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех частей такого помещения, включая площадь помещений 
вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с 
проживанием в жилом помещении, за исключением балконов лодждий, веранд и террас

Исполнитель:

Замеси гг ел ь и а • i ал ь ж  i ка У п ра »л е м и я жч i я и i ш ю- ком му над ь но го х спя Пето аи л )  
администрации Солнечногорского муниципального района _______ ___________И.С. Зуйков



■

Приложение .2 
к Постановлению Главы 

Солнечногорского муниципального района
о т ■'  № г б

Плата та содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма; для нанимателей комнат в муниципальном жилищном фонде и в общежитиях е учетом мест общего 

пользования, пропорционально занимаемой ими площади; дли граждан-собственннков жилы х помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение не было 

реализовано; для граждан-собствеминков жилых помещений в многоквартирных домах и если на общем собрании 
собственников помещений в установленном порядке не принято решение об установлении размера платы за 
содержание и ремонт ж илы х помещений многоквартирных домов, расположенных на территории сельского 

поселения Смирновское Солнечногорского муниципального района

Размер платы в месяц

jVsn/n Наименование услуг Единица тм ер ен ш
с 01 07.201 Sr. 

по 3 1 .12.2018г.
с 01.01.2019г. 
по 50.06.2019г.

1.
l.ia ra  за содержание и текущ ий ремонт жилого помещения по всем видам благоустройства жилищного 
[юнда

1. 1.
Лчнлые долга, имеющ ие основны е виды 
благоустройства без лифта и мусоропровода

>уб./к».м. общ. пл
29.32 24,40

1. 1 . 1. Текущий ремонт жилого помещения эуб./ки.м. общ. пл 4.12 4,19
1 т.ч.текущ ий ремонт подъездов 2,80 2,85

1.1 2. Содержание жилого помещения: lv 6 ./h'B.N1. обш, ПЛ 25,20 2 0 ,2 1

-уборка придам он ы х те рр* nop  i \ и 2,94 2,99
соде ржа нне копте й не р и ы к пл о щадо к 0,42 0.4.5

■ вывоз и захоронение 1 ЬО 5,33 0,00
- уборка лестничных клеток (.в т.ч. Горячее 
водоснабжение и холодное водоснабжение на 
ОДН) 2,32 2,36

в т.ч. ГВС на ОДН 0,18 0,18

в т.ч Х В С и а О Д Н 0  0 1 П пт

I в г.ч. Стоки на ОДН 0.02 0 .0 ?
! • AiwVi VKHHU'O tlU-H* гх'пШННН

| ыектроскаоженпс на О Д Н ) 2 ,1 0 2,14

в т.ч. электроснабжение на ОДН 0,19 0,19
техобслуживание инженерного оборудования и 

конструктивных элементов М К Д 4,73 4,81
аварпГшо-днспетчерсое обслуживание общего 

имущества М К Д 1,03 1,05
- техобслуживание В ДГО  М К Д 0,15 0,15
• противопожарные мероприятн М К Д 0,15 0,15
- дератизация 0,11 0 .1 1

■ очистка вентканолоо и дымоходов М К Д 0,13 0,13
- общехозяйственные расходы 
(общеэксплуптационные и общецеховые) 3,00 .3,05

- расходы по содержанию расчетного центра 2,79 2,84
и т.ч.услуги паспортного стола 0,30 0,44

1.2 .
Ж ил ы е дома, без одного пли более видов 
удобств или износом 60%  и более

руб./кв.м . общ. 11.1

2 2 ,6 8 18,18
1.2 . 1 . Текущий ремонт жилого помещения pvo./ки.м общ. ПЛ 3,00 3,05

а т.ч.текущий ремонт подъездов 2,80 2,85
1.2 .2 . Содержание жилого помещения: руб./кв.м. общ. ПЛ 19,68 1.5,13

- уборка придомовых территорий 2,94 2,99
- содержание контейнерных площадок 0 ,0 0 0 ,0 0

- вывоз н захоронение 'ГКО 4.80 0 ,0 0
- уборка лестничных клеток (в т.ч. Горячее 
водоснабжение п холодное водоснабжение на 
О ДН ) 2.31 235

в т.ч. ГВС на ОДП 0,18 0,18

в т.ч. ХВС  на О ДН 0,03 0,03

в т.ч. Стоки на О ДН 0 ,0 2 0 ,0 2



I

- освещение мест общего пользования 
(электроснабжение на О Д Н ) 2,10 2,14

а т.ч. электроснабжение на ОДН 0,19 0,19
- техобслуживание инженерного оборудования н 
конструктивных элементов М К Д 3.40 3,46
- авариПно-диспетчерсое обслуживание общего 
имущества М К Д 1,04 1,06
• техобслуживание В Д ГО  М К Д 0.15 0,15
- противопожарные мероприятн М К Д 0.15 0,15
- дератизация 0,00 0.00
- очистка вентканалов и лымоходов М К Д 0.00 0,00
- общехозяйственные расходы 
^оОщсэксплуаташюнные и общецеховые) 1,51 1,54

- расходы по содержанию расчетног о центра 1,28 1.30
в т.ч.услуги паспортного стола 0,20 0,44

1.3.
Ж ил ы е лома бел трех  или более видои удобств 
II наносом 100 %

руб ./кв .м . общ. пл
11,52 7,55

1.3.1. Текущий ремонт жилого помещения руб./кв.м, обш пл 2,60 2,64
1 в т.ч.те к  у шин ремонт подъездов 2,60 2,64
! 1.3.2. Содержание жилого  помещения: руб./кв.м, обш пл 8,92 4,91
г • уборка придомовых территории 0.00 0,00

• содержание контейнерных площадок 0,00 0,00
• isi.au»i и захоронение ПИ 4,79 (1,0(1

- уборка лестничных клеток (в г.ч. Горячее 
водоснабжение и холодное водоснабжение на 
ОДН) 0,00 0,00
- освещение мест общего пользования 0,00 0,00

!
в т.ч. электроснабжение на ОДН 0.00 0.00

1 - техобслуживание инженерного оборудования и 
конструктивных элементов М К Д 2,21 2,82
- апарпПно-лиспегчерсое обслуживание общего 
имущества М К Д 1,01 1,03
- техобслуживание В ДГО  М К Д 0,15 0,15
- противопожарные мероприятн М К Д 0,15 0,15
* дератизация 0,00 0,00
. 'ми|*п-п 1 , м г - 1 - т .  . .  -м . . .  s •• >• ' .......... щии

i |- общехозяйственные расходы
1 ОПщечч*спа\'Ог^мипии.,. > м  ............

j

1

1 - рас ходы по содержа н шо расче п  юго це нт ре 0,30 0,44

1 |п т.ч.услуги паспортного стола 0,20 0,44

Примечание:
1. Население оплачивает 100% затрат,
2. В коммунальных квартирах начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на общую 
площадь занимаемых жилых помещений, которая определяется как суммарная площадь жилых комнат и помещений 
вспомогательного использования. Площадь помещений вспомогательного использования определяется пропорционально 
площади занимаемых жилых комнат,

3. В общежитиях начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на жилую площадь 
занимаемых комнат
4. В общежитиях квартирного типа начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на общую 
площадь занимаемых жилых помещений
5. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех частей такого помещения, включая площадь 
помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, 
связанных с проживанием в жилом помещении, за исключением балконов лодждяй, веранд и террас.

Исполнитель:

Заместитель начальника Управления ж 1Ш 1ишо>ко\ьму мольного хозяйства j h  
администрации Солнечногорского муниципального района j Т Щ  Н,С. Зуйков



Приложение В
к Постановлению Главф 

Солнечногорского муниципального района
от X. /.•' ■./ № ¥ 6

Плита та содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений гю договорам 
социального найма; для нанимателей комнат в муниципальном жилищном фонде и в общежитиях с учетом мест 

общего пользования, пропорционально занимаемой ими площади; для гражлан-собственннков жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение 
не было реализовано; для гражлпн-собствешшков жилых помещений о многоквартирных домах и если на общем 

собрании собственников помещений в установленном порядке нс принято решение об установлении размера 
платы за содержание и ремонт жилых помещений многоквартирных домов, расположенных на территории 

сельского поселения Соколовское Солнечногорского муниципального района

Размер платы в месяц

№п/п Наименование у с л у г Единица изменения
с 01.07.2018г. 

по 31.12.2018г.
с 01.01 2019г. 

по 30.06.2019г.
Плати за содержание и текущий ремонт жилого помещения по всем видам благоустройства жилищного
фонд.:

1.1.
Ж илы е дома, имеющ ие основны е виды 
благоустройства без лифта и мусоропровода

зуО./к'в.м. общ. ПЛ
29,80 25,51

1.1.1. Текущий ремонт жилого помещения эуб./кв.м. общ. пл 4,75 4,83
о т.ч.текущим ремонт подъездов 2,80 2,85

1.1,2. Содержание жилого помещения; руб./кв.м. общ. ПЛ 25,05 20,67
- уоорка придомовых территории 2,68 2,73
- содержание контейнерных площадок 0.46 0,47

iii.iis iH  о (Ы > 4,74
- уборка лестничных клеток и» т.ч. Горячее 
водоснабжение и холодное водоснабжение на 
О ДН ) 2.42 2,53

в т.ч. ГВС на ОДН 0.18 0. IS

в ш. ч. ХВС на ОДН 0.03 0.03

П т и  m  O ^ U и. и /

]■ освещение мест общего п о л ь зо в а н и я

-!**■> 2,4 7

в т.ч. электроснабжение на ОДН 0.19 0,19
техобслуживание инженерного оборудования н 

ко и сто у ктн в н ы у тлеме итоп М  К Д 3,71 3,77
- аварпйко-диспетчерсое обслуживание общего 
имущества М К Д 1,73 1,76

-техобслуживание ВДГО  М К Д 0,68 0,69
противопожарные меропрнятн М К Д 0,20 0,20

- дератизация 0,15 0,15
очистка вентканалов и дымоходов М К Д 0,26 0,26

- общехозяйственные расходы 
(общеэксплуатацнонные и общецеховые) 2,66 2,71

расходы по содержанию расчетного центра 2,88 2,93
в т.ч.услуги паспортного стола 0,30 0,44

1.2.
Ж илы е лома. Вез одного пли Гюлсе видов 
\добеги  в .in взносом 60%  и более

руб./кв .м . общ. 13л

22,50 18,31
1.2.1. Текущий ремонт жилого помещения руб./кв.м. общ. пл 3,40 3,46

и т.ч.текущ ий ремонт подъездов 2,80 2,85
1.2.2. Содержание жилого помещения: руб./кв.м. общ. ПЛ 19,10 14,85

уоорка придомовых территории 2,23 2,27
содержание контейнерных площадок 0,20 0,20
вы воз и захоронение П Ю 4,79 (1,00

- уборка лестничных клеток (в т.ч. Горячее 
водоснабжение и холодное водоснабжение на 
О ДН ) 1,60 1,63

в т.ч. ГВС на ОДН 0.18 0.18

я т.ч. ХВС на ОДН 0.03 0.03

а т.ч. С токи на ОДН 0.02 0.02



освещение мест общего пользования 
электроснабжение на О Д Н ) * 2 ,00 2.03  ,

1 т.ч. ■)лектроснаблсенне на ОДН 0.19 0.19 1
- техобслуживание инженерного оборудования и 
щ мструктивиых элементов М К Д 3,21 3,56 ' '
анарнино-диспетчерсое обслуживание общего 

имущества М К Д 1,50 1,53
- техобслуживание ВДГ'О М К Д 0,15 0,15 : |
- противопожарные мсроприяти М К Д 0,00 0,00
- дератизация 0 ,00 0,00
- очистка вентканалои и дымоходов М К Д 0 ,00 0,00
- общехозяйственные расходы 
t обще эксплуатационные п общецеховые) 1,56 1,59

• расходы по содержанию расчетного центра 1,86 1,89
в т.ч,услуги паспортного стола 0,20 0,99

1.2.
Ж и л ы е  ломя fieз трех или полсс индол удобств 
и износом 100 %

руб./кв.м . BOIU. 11.3
13,73 9,89

1.3 . 1. Текущ ий ремонт жилого помещения руб./кв.м, общ ПЛ 3,00 3,05
а т .влекущ ий  ремонт подъездов 2,80 2,85

1.3 2 . Содержание жилого помещения: руб./кв.м. общ. ПЛ 10,73 6,89
- уборка пш(домовых территорий 0 ,60 0 .6 !

| - содержание контейнерных площадок 0,15 0,15  j
1 - и м in): и и ш ф пн спи с  H iO -1,79

- уборка лестничных клеток ib т .ч Горячее 
водоснабжение и холодное водоснабжение на 
О ДН ) 0,95 0,96

в т.ч. ГВС на ОДН 0,18 0.13

в /и. ч. ХВС на ОДН 0.03 0.03

в т.ч. Стоки на ОДН 0.20 0.20
- освещение мест общего пользования 
(зле кт рос иабже имена О Д  И ) 0,73 0,79

й т.ч. электроснабжение на ОДН 0.19 0.19
- техобслуживание инженерного оборудования н 
конструктивных элементов М К Д 1,00

i
1,02

| 1 имущества М К Д 1,00 1,53
1 '• техобслуживание НПГО W KT ( i л к 1 А 1

- противопожарные меропрняти М К Д 0,00 0,00
- дератизация 0,00 0.00
- очистка вентканалов и дымоходов М К Д 0,00 0,00
* общехозяйственные расходы 
(общезкеплуатяшюнные н общецеховые) 0 ,50 0,51

• расходы по содержанию расчетного центра 1,36 1,68
з т.ч. у слуги паспортного стола 0 ,20 0,94

Примечание
1. Население оплачивает 100% затрат

2 8 коммунальных квартирах начисление оплаты за содержание и ремонт жилья,, платы за наем производится на общую 
площадь занимаемых жилых помещений, «сгорая определяется как суммарная площадь жилых комнат и помещений 
вспомогательного использования. Площадь помещений вспомогательного использования определяется пропорционально 
площади занимаемых жилых комнат

3 В общежитиях начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на жилую площадь 
занимаемых комнат.
4. В общежитиях квартирного типа начисление оплаты за содержание и ремонт жилья, платы за наем производится на общую 
площадь занимаемых жилых помещений
5. Общая площадь жилого помещения состоит из суммы площади всех частей такого помещения, включая площадь 
помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд 
связанных с проживанием в жилом помещении, за исключением балконов лодждш, веранд и террас.

Исполни гель:

Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства г4 
администрации Солнечногорского муниципального района >//К  Н.С. Зуйко

i
В


